REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Addresa: Re.Beshit Collaku, Tel; D800 9949, Fax: 042 228-516. Echsiter 8¢ hidan goval, F-nsail: infogihidagoy,al
H]

M. Indeksi
ne LDKPKIS
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

a4

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private (& tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, t& detyrimeve financiare té (& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet ¢
pasqvruara né ligjin nr.9367,. dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

" ) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri At&sia Mbiemti

Funksioni

GIYQTARE .

Institucioni dhe adresa
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR LUSHNJE - LUSHNJE :
Data ¢ emérimit n€ funksionin q& kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

05.10.2007 20.03.2014

[

NE bazé té€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
[| detyrimeve financiare & t& zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit € Interesave dhe personal e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, gé t€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detvrimet financiare, gé@
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhiénat e pasqyruara prej meje né kiété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q¢ nuk &shté e vérteté. ¥

] Nénshkrimi

“Periodif Vietor ™ i



NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

DHE

3

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndudhe:n,;:_mmentil_] €
kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, cmimin e

blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésnar pjesén takuese g€ zotéroni té

té ¢do lloj

pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i meparshem deri ng 31 dhjetor

té viti t& deklarimit.
r Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
(Nr. Fletéve)
NUK KA NDRYSHIME NGA  VITI Akt i
PARARDHES, toke e perfituar nga ligj marrjes  se
nr. 7501 date 19.07.1991 “Per Token™ si tokes ne

ne date 01.08.1991, kater anetare.

anctare ¢ familjes bujgesore, toke are dhe
ullishte, giithsej 4800 m2, anetare te familjes

pronesi  date
04.11.1992,

nje flete.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢. d i higjit nr.9049, daié 10.04.2003)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;

b} pasurité e luajishme, 1€ regjistrueshme né regjisirat publiké,

c) sendet me vlerd t& vecanté mbi 300 000 leke;

¢} vlerén e aksioneve, & letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d} vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

lekE ose né valuté té huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Coesllde 5 ,%/ B

Néve ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni & plotésoni né fotokopie (& 1y,

Pertodil Vietor”
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
_veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura persomale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. ~Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t¢ ardhurat, adresa , nt.i regjistrit
_ publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
- méparshém deri mé 31 dhjetor t& vitit t¢ deklarimit. :

Shuma e té ardhurave té
Keljuira, né lekd apang | Dokumenta
Pérshkrimi i t€ ardhurave Sy & justifikues
valuté (me shifra dhe me (Nt Fletéve)
[ fjalé) : 2
TE ARDHURAT NGA PAGA SI GIYQTARE 870883  {tetéqind e | Shkresa e léshuar
shtatédhjeté  mijé ¢ [ nga Kryetaga e
tetégind e tetédhjeté e ’:-;.Il'r"kﬂt‘“““ dhe
tre} leké punonjesi i finances
'E ARDHUR NGA ANGAZHIMI SI LEHTESUESE | 10 800 {dhjeté mijé e | Shkresa ¢ l&shuar |
SEMINARI, NE TRAINIMIN E ZHVILLUAR  NGA | tetéqind} leke nga Kancelarja e
SHKOLLA E MAGJISTRATURES TIRANE Shkollés s
Magjistraturés
[~ — 1
| |L |

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Néxe ky format éshué i pamjafiveshém, vazhdoni ¢ plotésoni né fotokopfe té tij,

U Pariodike Vierar ™ 4



DETYRIMET FINANCIARE B
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojng brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor té vitit & deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit (&
deklarimit. )

e Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare & pasqyrohen né fagef nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre. ‘
Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe (&
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), koh€zgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor.

L &
Shuma e shlver nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlver | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t€ | justifikues
vitit té€ deklarimit vitit & deklarimit (Nr. Fletéve)
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalg)
Kredi  bankare ne  shumen 35 190 | Jane shlyer, gjarg vitit 2013, | Deri ot 31122003, | Kontrata
jiridhjet#epesgmijé e njggindengmédhjeté} | edhe 2 kestet mujore 1€ | éshi@ shlyer detvrimi, perkatese,
leke pa interes, me afat 12 mujor, kesti mujor | mbetura, n& vlerén 35865 ey 6
293250 leke {dymijéenéntégindetridhjetdedy | leké (pesémijé e Bl Ehsey
presje pesédhjeté}. Kontrata eshte lidhur ne | eidgindegjashtgdhjetéepesi) flete.
date 22022012, date  fillimi  detyrimi | . Késtet ¢ méparshme jané |
17.03.2012 dhe date mbarimi [7.02.20013, | shlyer gjaté vieit 2012, @ |
Qellimi blerje tavoling dhe karrike. Cilésia s1 | deklarvara mé paré.
bashkékredimarrise,
Kredi  bankare ne shumen 82 900 | Jane shlyer gjaté vitit 2013, | Deri né 31122013, | Kontrata
fretédhjetéedy mije e néntéqind} leke plus | edhe & kestet mujore ¢ | éshté shlver detyrimi. perkatese.
interes [.62%, me afat 12 mujor, Kesti mujor | mhbetura, ng vlerén 45933.72 il 6
| 7655.02 leke fshtatémije e | leké  (dyzetepesBmijg ¢ . It :
gjashtégindepesédhjetéepese presje | néntéqindetridhjetéetre flete.
giashiddhjettedy}. Konmata eshte lidhur ne | presje shtatédhjetgedy).
date 19062012, date  fillimi  detyrimi | Késtet e méparshme jang
02.07.2012 dhe date mbarimi 02.06.2013. | shlver gjard vitit 2012, t& d
Cellimi blerje kondicioneri. deklaruara mé parg,
Kredi bankare ne shumen 42 900 {dyzetedy | Jane shlyer gjaté vitit 2013, | Deri né 31122013, ka | Kontrata
mije e néntéqgind} leke plus imteres 1.59%, me | 11 keste mujore, né vlerén | mbetur pa shlver edhe perkatese,
afat (2 mujor, kesti mujor 395556 lcke [ 4351106 (eké (dyzetetre | nj&  kést  mujor, né# e 4
| {rremijé e néntégindepesédhjetéepesé presje | mijé ¢ peségind e | vlerEn 395556 leke =JLLsE
| pestdhjettegjashiel. Kontrata eshte lidhur ne | njgmbedhjeld presje | {tremij# e néntéqind ¢ ﬂﬂ_’?-
date 24122012, date  fillimi detyrimi | gjashiémbiédhjetd). pesédhjet® ¢ pesé presje '
02.02.2013 dhe dare mbarimi 02.01.2014. pestdhjett ¢ gjashti},
Qellimi blerje celulari,
Kontrate overdrafl, ne vleren rreth 70 000
{shtatédhjeté mije} leké, e marré pothuajse g@
prej  perindhés s&  fillimit & ushtrimit @
funksianit,
&
!

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni
té plotésoni né fotokapje té fif.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ‘
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adlresa; RrRueshit Qolloke, Tel: DS00 99494, Fax: 042 228516, Debsite: 888 hidangov.al. B-mail: inforrhidas gov.al

Mr. Indeksi . .’; R
B
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE :
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret ¢ familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhorg) gé mbartin‘detyrimin pér deklarim né
bazé & nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklanmin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare té 1€ zgjedhurve dhe t€ disa népun&sve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

%
) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazg € nenit 9/1, € ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare & t& zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké " 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autlorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, gé t& verifikojné né& t& gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé ekzistojng né emér
dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja , bashkéshort/e ' ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s¢ bashku me prindérit []
fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit [

e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regpistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri veemas t& regjistruar né emrin tim [_]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

¥ -
Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasgyrohet né dokumentacionin qé dispononi; ¢cmimin ¢
blerjes, né mungesé t€ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo palésuar, pjesén takuese gé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri ng 31 dhjetor
té viti té deklarimit. :

«| Piesa ne Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | | XJ justifikues
: (Nr. Fletéve)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké:
¢ sendet me vierd & vegant mbi 500 000 leke:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né cash, n€ llogari rriedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose  ni valuté t& huaj;

MNése ky formar éshté | pamjaftueshem, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopfe 1€ iijf.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, g€ ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimpruréie dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pfgsémarrje
né ¢do organizalé tietér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit t&
deklarimit. .

‘Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jang siguruar t€ ardhdrat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazh:m:t nga deldarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit.

[ | Shuma e t& ardhurave té
krijuara, né leké apo né A
Pérshkrimi i t& ardhurave i : justifikues
valuté (me shifra dhe me (Nr. Fletéve)
fjalé) :
. i

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistoné brenda dhe jasht€ vendit, (& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1 meparsh&m deri ng
31 dhjetor t& vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T& dhénat pér emra personash ndaj (€ ciléve keni detyrime financiare ¢ pasqyrohen né fagen nr. 11, pér
t¢ ruajtur konlidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit € detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohérgjatjen {muajifviti} dhe késti mujor.

T
Shuma e shiyer nga Gjendja e detyrimit |
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t€ | justifikues
vitit t€ deklarimit vitit t€ deklarimit (Nr. Fletéve)
{me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalg)

. — l

o =
Neéxe ky format Eshité | pamjaftueshém, vazhdoni té plotéseni né fotokopje 1€ tij.

Periodin Vierar 1



Informacion né ndikmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi € cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave: -
e Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare (& t&
zgjedhurve dhe t€ disa népunisve publiké™, i ndryshuar
» Ligj nr.9367, dat¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1€ interesave né ushtrimin ¢ tunkbmnewe
publike”i ndryshuar

Deklarimi i intercsave private nga zyriari 1,

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vjetor” duhet té ploiésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparsh&m,

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe & familjes s€ tij (bashkéshortit'es dhe fémijéve né moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit,

= Kur pasuria e pjesétargve 1€ familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organct e administratés shtetérore
ose gjygésore. deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri (€ regjistruar né emér &€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s€ personit & ka detyrimin pér deklarim.

= Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet (€ sjellé edhe dokumente shogéruese, N ¢do rast duhet gé t& dhénat
gé pérmbajné kéto dokumenta té jeng pasqyruar edhe né faqet pérkatése t& deklaratés,

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit 1&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, behet nénshkrimi pér cdo fleté & tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet 1& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave t& lidhur,

*  Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

*  Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit t€ lidhur”duhet (€ plotésohet nga pjesétarg té familjes
{bashkéshortit'es dhe fémijéve né moshé madhore) g& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit nenit 21
dhe 22 ¢ ligjit nr.9049, daté 10.04,2003, pér pasurité q¢ disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e
Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11,

» NE gdo rast. subjekti gshté i detyruar té plotésojé fagen e paré 1€ deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri té
regjistruara n& emrin e tij. Formulari i ploté do € plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té
regjistruar vecmas. ’

" Sanksionet: ’

= (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né lig). pérbén kundérvajye admuuslratwe dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 t& ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

* Pér mosdeklarim né& afat dhe pa shkage t€ arsyeshme, deklaruesi dénochet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100,000 leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a &
Kadit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T€ gjitha faqet e formularit t¢ deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe t€ bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, té ardhur t€ pérfituar dhe detyrime, né té¢ kundért deklarata do 1€
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

.

= Pgr informacione 1& métejshme apo asistencé né plotésimin ¢ deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté &
Deklarimit dhe Kontrollit 18 Pasurive me “Scksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegiése, Zyrtarét dhe
Publikun™ né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free 08009999, infoidhidaa.gov.al |

= T dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

" PeriodilVierar” i





